Municipio di S. Antonino

Via Municipio 10, 6592 S. Antonino

Tel. 091 850 20 90 cancelleria@santonino.ch Fax 091 850 20 99 https://www.santonino.ch Ccp 65-791-4

SEDUTA COSTITUTIVA DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 13 MAGGIO 2024

PUBBLICAZIONE DELLE RISOLUZIONI

Trattanda No. 1:	Apertura della seduta da parte del Consigliere anziano per età, Signor Vitta Marino	е
	nomina di 2 Scrutatori provvisori	

1. Quali Scrutatori provvisori sono nominati:

Scrutatori:

Benzoni Ivo

per il PLR

Bassi Carlo

per il Centro

Trattanda No. 2: Sottoscrizione della dichiarazione di fedeltà alla Costituzione e alle leggi e consegna delle

credenziali ai Consiglieri comunali

Nessuna risoluzione.

Trattanda No. 3:

Nomina dell'Ufficio presidenziale (1 Presidente, 1 Primo Vice Presidente, 1 Secondo

Vice Presidente e 2 Scrutatori

1. L'Ufficio presidenziale per l'anno 2024/2025 viene così composto:

Presidente:

Greppi Stefano

per il PLR

I Vice Presidente:

Stornetta Lorenzo

per il Centro

II Vice Presidente:

Cattaneo Martino

per Avanti con Ticino & Lavoro

Scrutatori:

Benzoni Ivo Bassi Carlo

per il PLR per il Centro

Trattanda No. 4:

Nomina delle Commissioni permanenti (Gestione, Petizioni, Edilizia ed opere

pubbliche)

1. La Commissione della Gestione viene così composta:

Membri:

Caccia Marzio

per il PLR

Leoni Davide

per il PLR

Minotti Giacomo

per il PLR

Lo Russo Vincenzo

per il Centro

Roncelli Evaristo

per Avanti con Ticino & Lavoro

Supplenti:

Bellini Vincenzo

per il PLR

Bassi Carlo

per il Centro

2. La Commissione delle Petizioni viene così composta:

Membri:

Guerra Elena

per il PLR

Turello Giaele

per il PLR

Vitta Marino

per il PLR

Cattaneo Matteo

per il Centro

Cattaneo Martino

per Avanti con Ticino & Lavoro

Supplenti:

Capitanio Tiziana

per il PLR

Stornetta Lorenzo

per il Centro

Municipio di S. Antonino Via Municipio 10, 6592 S. Antonino

Tel. 091 850 20 90 cancelleria@santonino.ch Fax 091 850 20 99 https://www.santonino.ch Ccp 65-791-4

3. La Commissione dell'Edilizia ed opere pubbliche viene così composta:

Greppi Stefano Membri:

Rebozzi Jennifer Zufferev Ivan

Bassi Gian Alessio

per Avanti con Ticino & Lavoro Cattaneo Martino

Cossa Sandra Supplenti:

> **Waser Michele** per il Centro

Trattanda No. 5: Nomina delle Commissioni speciali (Mozione "Servizio pre/doposcuola")

1. La Commissione Mozione "Servizio pre/doposcuola", viene così composta:

Membri:

Guerra Elena

per il PLR

per il Centro

Turello Giaele

per il PLR

Cozzatti Samuele

quale rappresentante della Lista Civica 6592 (Mozionante) Stornetta Lorenzo

per il Centro

Roncelli Evaristo

per Avanti con Ticino & Lavoro per il PLR

Supplenti: Benzoni Ivo

Bassi Carlo per il Centro

Trattanda No. 6: Consorzio Protezione Civile Regione del Bellinzonese: nomina di 1 Delegato e di 1

Supplente

1. Quali Delegati nel Consorzio Protezione Civile Regione del Bellinzonese sono nominati:

Delegato:

Bellini Vincenzo

per il PLR

Supplente:

Masoni Denys

per il PLR

Trattanda No. 7: Consorzio Servizio raccolta Rifiuti Sud Bellinzona: nomina di 1 Delegato e di 1 Supplente ______

1. Quali Delegati nel Consorzio Servizio raccolta Rifiuti Sud Bellinzona sono nominati:

Delegato:

Invernizzi Gabriella

per il PLR

Supplente:

Barchitta Alex

per il PLR

Trattanda No. 8: Consorzio Depurazione acque del Verbano: nomina di 1 Delegato e di 1 Supplente

1. Quali Delegati nel Consorzio Depurazione acque del Verbano sono nominati:

Delegato:

Zufferey Ivan

per il PLR

Supplente:

Barchitta Aris

per il PLR

Municipio di S. Antonino

Via Municipio 10, 6592 S. Antonino

Tel. 091 850 20 90 cancelleria@santonino.ch Fax 091 850 20 99 https://www.santonino.ch

Ccp 65-791-4

Trattanda No. 9:	Consorzio di Manutenzione arginature e interventi di premunizione forestali Monte Cener
	(CMMC): nomina di 1 Delegato e di 1 Supplente

1. Quali Delegati nel Consorzio di Manutenzione arginature e interventi di premunizione forestali Monte Ceneri (CMMC) sono nominati:

Delegati:

Bellini Vincenzo

per il PLR

Supplenti:

Minotti Giacomo

per il PLR

Trattanda No. 10: Assemblea dei Delegati ABAD (Associazione bellinzonese per l'assistenza e cura a domicilio): nomina di 1 Delegato e di 1 Supplente

1. Quali Delegati nell'Assemblea dell'Associazione bellinzonese per l'assistenza e cura a domicilio (ABAD) sono nominati:

Delegato:

Capitanio Tiziana

per il PLR

Supplente:

Guerra Elena

per il PLR

Trattanda No. 11: Assemblea ERS-BV (Ente Regionale per lo Sviluppo Bellinzonese e Valli): nomina di 1 Delegato

1. Quale Delegato nell'Assemblea dell'Ente Regionale per lo Sviluppo Bellinzonese e Valli (ERS-BV)

è nominato:

Delegato: Zinniker Simona

per il PLR

Trattanda No. 12: Mozioni e interpellanze

La Mozione "Digitalizzazione dell'amministrazione comunale: i tempi sono maturi!" è demandata alla Commissione speciale composta da: Minotti Giacomo e Leoni Davide (per il PLR), Cattaneo Matteo (per Il Centro), Roncelli Evaristo (per Avanti con Ticino & Lavoro) e Cozzatti Samuele (Mozionante, per la Lista Civica 6592). Supplenti: Bellini Vincenzo (per il PLR) e Stornetta Lorenzo (per Il Centro).

Contro tutte le presenti risoluzioni del Consiglio comunale è data facoltà di ricorso al Consiglio di Stato entro 30 giorni dalla data di pubblicazione.

Pubblicazione dal 16.05.2024 al 14.06.2024 (compresi).

S. Antonino,15 maggio 2024

PER IL CONSIGLIO COMUNALE Il Presidente: Stefano Greppi